АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

К.Либкнехта ул., д.21, Рыльск, Курская область, 307370
тел./факс (47152) 2-12-60/2-31-77. E-mail: glava@rylskraion.ru

ОКПО 04032310, ОГРН 1054625012750, ИНН/КПП 4620007691/ 462001001

№ /■ & £>  Г лавам МО Рыльского района
На № от Курской области

(по списку)

Администрация Рыльского района сообщает, что в 27.05.2022 в д. Сопеловка

Курчатовского района Курской области произошел пожар, в результате которого

погибло 2 человека.

Причинами пожара послужило употребление спиртных напитков и курение.

В целях недопущения происшествий Администрация Рыльского района

Курской области рекомендует провести комплекс мероприятий направленных на

недопущение пожаров и гибели на них людей.

Продолжить проведение комплекса профилактических мероприятий по под

держанию стабильной пожарной обстановки на подведомственных территориях, на

править основные усилия на работу с гражданами, относящимися к «группе риска»,

многодетными семьями, лицами, злоупотребляющими, спиртными напитками;

Проводить дополнительные сходы граждан с доведением информации по со

блюдению правил пожарной безопасности;

Провести уточнение списка граждан входящих в «группу риска», одиноко

проживающих престарелых граждан, многодетных семей, семей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, маломобильных граждан;

Проводить дополнительные инструктажи со старшими населенных пунктов о

необходимости патрулирования улиц с целью недопущения позднего обнаружения

пожаров и предотвращения гибели людей;

mailto:glava@rylskraion.ru

Организовать посещение семей, находящихся в социально -  опасном положе

нии, трудной жизненной ситуации на предмет соблюдения требований пожарной

безопасности.

В целях обеспечения пожарной безопасности Администрация Рыльского

района Курской области просит Вас проверить исправность пожарных гидрантов,

принимать незамедлительные меры по устранению выявленных неисправностей

противопожарного водоснабжения.

Первый заместитель Г лавы Администрации
Рыльского района Курской области

С уважением,

П.Е. Колоусов

Шилин Ю.А.
8(47152)2-25-21